
1.​ Լուծի՛ր խնդիրները։ 
Ա․ Խանութը ստացավ երկու  արկղ բաժակ։ Առաջին արկղում կար 28 բաժակ, երկրորդ 
արկղում՝  2 անգամ ավելի։ Դրանից վաճառվեց 35 բաժակ։ Քանի՞ բաժակ մնաց 
խանութում։ 
Լուծում 
Պատ․՝ 
 
Բ․ Սրճարանը ստացավ երեք տուփ թխվածքաբլիթ։ Առաջին տուփում կար 60 
թխվածքաբլիթ, երկրորդ տուփում՝ 2 անգամ քիչ, քան առաջին տուփում։ Երրորդ տուփում 
կար այնքան թխվածքաբլիթ, որքան առաջին և երկրորդ տուփերում միասին։ Վաճառվեց 
100 թխվածքաբլիթ։ Քանի՞ թխվածքաբլիթ մնաց։ 
Լուծում 
Պատ․՝ 
 

2.​Թվի թվանշանները վերադասավորի՛ր այնպես, որ ստանաս հնարավոր ամենափոքր 
և ամենամեծ թվերը։ 

Թիվը Ամենափոքր թիվը Ամենամեծ թիվը 

25481   

164892   

200147   

624100   

395341   

340007   

 

3.​ Հաշվի՛ր արտահայտության արժեքը։ 

6545 + 3218 – 3 x 700 = 



235 x 3 – 4200 : 60 = 

4.​ Լուծի՛ր խնդիրները։ 

Երբ Օթարին իր գումարի կեսը տվեց Նարեկին, նրա մոտ մնաց 2000 դրամ։ Որքա՞ն 
գումար ուներ Օթարին։ 

 

 

 


